mencapai masa kejayaannya. Cita-cita Negara Kesatuan yang dicetuskan oleh pusat

pemerintahan yang sudah terwujud. Sejarah telah membuktikan bahwa Majapahit telah

meletakkan dasar-dasar Negara Kesatuan.

Waktu beredar terus, sejarahpun membuktikan pula Saka kala Sirna Hilang,

Kertaning Bhumi, Tahun Saka 1400 (1478 Masehi) Majapahit sebagai Negara Kesatuan

runtuh, sampai kesatuan nusantara putus bukan karena serangan dari luar melainkan

karena pelapukan, wilayah nusantarapun cerai berai kembali, masing-masing berjalan

sendiri-sendiri lagi. Gaung persatuan lenyap tidak ada gemanya lagi, nusantara mulai